
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 
 

                                                                S.A. 22.05.2019/p.11 
 

1 

DIREZIONE RICERCA, TERZA MISSIONE E INTERNAZIONALIZZAZIONE 

DESIGNAZIONE COMPONENTI DEL COMITATO TECNICO SCIENTIFICO DELLA 

FONDAZIONE IPRES - ISTITUTO PUGLIESE DI RICERCHE ECONOMICHE E SOCIALI 

 

 

Il Senato Accademico, …, 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione, di cui alla riunione del 

26.04.2018, di conferma dell’interesse di questa Università alla 

partecipazione all’Istituto Pugliese di Ricerche Economiche e 

Sociali - IPRES e di approvazione delle modifiche di Statuto 

proposte ai fini della trasformazione della forma giuridica da 

Associazione in Fondazione; 

VISTO  lo Statuto dell’Istituto Pugliese di Ricerche Economiche e Sociali – 

IPRES ed, in particolare, gli artt. 13 - Il Comitato Tecnico-Scientifico 

e 14 – Durata delle cariche (punto2); 

VISTA  la nota e-mail, del 30 aprile 2019, da parte Direttore Generale della 

Fondazione IPRES, dott. Angelo Grasso, di comunicazione che, 

nell’Assemblea dei soci tenutasi il 29.04.2019, è stata rinviata alla 

prossima Assemblea la trattazione dell’argomento posto all’o.d.g., 

relativo al rinnovo delle cariche sociali della Fondazione IPRES - 

Istituto Pugliese di Ricerche Economiche e Sociali; 

TENUTO CONTO  di quanto rappresentato nella relazione istruttoria predisposta dalla 

Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione – 

Sezione Ricerca e Terza Missione - U.O. Enti Partecipati e 

Convenzioni per la ricerca; 

CONDIVISA la proposta di designazione dei proff. Vitorocco Peragine, Vito 

Sandro Leccese e Mario Aulenta, quali componenti del Comitato 

Tecnico-Scientifico della Fondazione de qua,   

DELIBERA 

di designare i proff. Vitorocco Peragine, Vito Sandro Leccese e Mario Aulenta quali 

componenti del Comitato Tecnico-Scientifico di IPRES - Istituto Pugliese di Ricerche 

Economiche e Sociali, per il prossimo quinquennio, ai fini della nomina da parte 

dell’Assemblea dei soci. 

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 
 

                                                                S.A. 22.05.2019/p.11 
 

2 

Dispositivo delibera assunta dal Senato Accademico del 22.05.2019 trasmesso per i 
provvedimenti di competenza alle seguenti Strutture: 
 Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione (*) 
 Ufficio di Gabinetto del Rettore 
 
 F.to IL DIRETTORE GENERALE 
 Federico Gallo 


